In addition to explaining Aristotle's argument by putting it hypothetically,¹⁸⁸ Aquinas uses the third and fourth tools first of all to indicate what characteristics involve a likeness between the two intellects, and then what characteristics constitute the difference that makes them distinct:

Deinde cum dicit: *Et hic intellectus*, ponit quatuor condiciones intellectus agentis, quarum prima est quod sit separabilis, secunda quod sit impassibilis, tertia quod sit inmixtus, id est non compositus ex naturis corporalibus neque adiunctus organo corporali, et in hiis tribus conuenit cum intellectu possibili; quarta autem condicio est quod sit in actu secundum suam substantiam, in quo differt ab intellectu possibili, qui est in potencia secundum suam substantiam, set est in actu solum secundum speciem susceptam. (*In de Anima*, III 10#732)

The same way of proceeding in Maurus and Rodier:

intellectus agens est separabilis, impatibilis, incorporeus et inorganicus, et in his praedicatis intellectus agens conuenit cum intellectu possibili. Differt intellectus agens ab intellectu possibili in hoc, quod intellectus possibilis est ens in potentia, cum ejus essentia consistat in hoc ipso, quod possit omnia fieri; intellectus agens est ens in actu, cum ejus essentia consistat in hoc, quod possit omnia facere. (Maurus, *In De an.* 94#3)

En somme, l'intellect en puissance a tous les caractères de celui qui agit, sauf celui d'être en acte. (Rodier 1900, 461)

Aristotle now describes the intellect in act according to three conditions. He must make use of the third tool to discover the differences between the intellect when it is only in ability—and this includes both possible and agent intellects—and the intellect when it is in act:

¹⁸⁷ 'Ajoutons que la phrase qui suit, a, 18: "ἀεὶ γὰρ.....κτλ. suppose que l'intellect en puissance est, lui aussi, séparé, impassible et sans mélange. Car la supériorité de l'agent ne peut servir à démontrer que l'agent possède certaines qualités que si le patient les possède aussi; l'agent devant, en ce cas, les posséder a fortiori' (Rodier 1900, 462).

¹⁸⁸ *In de Anima*, III 10#733. With Maurus, one also finds the idea of the more and the less: 'intellectus agens est separabilis a corpore, impatibilis, incorporeus et inorganicus, atque actu ens. Probatur; in quolibet enim genere principium activum est honorabilius ac perfectius principio passivo, quod se habet ut materia; sed intellectus possibilis, qui comparatur ad intellectum agentem sicut passivum ad suum activum, est separabilis, impatibilis, incorporeus et inorganicus (...): ergo a fortiori intellectus agens est separabilis, impatibilis, incorporeus et inorganicus' (*In De an.* 94#3).